Non tamen necesse est, vt tutor habitet cum pupillo in eadem domo, l. non est exigendum, ff. de tutel. vbi inquit text. non est exigendum a pupillo, vt sibi tutorem peat, aut ad tutor em suum proficiscatur, & in gl. fin. ex. ponit, id est, ad domum, &c. & sequitur Greg. Lop. in d. l. i. in gl. la persona del moço, tit. 16. par. 6.

Imo ¶ tutor talis est, vt deficiente pupillo ei de iure succedere debeat, meli' est, vt alatur apud propinquos eius successione nō expectantes, vt in l. i. C. & ff. vbi pup. eud. deb. ¶ Paul. Castre. consil. 37. 4. super istis dubiis, vlt. dub. lib. 2. quem refert Baez. de dec. tut. c. 2. n. 86. de quo latius agimus infra 2. par. c. 8. per tot.

Nihilominus ¶ tamen tutela munus honorificū est, vt in l. i. ff. de iur. ita intelligunt & declarant præd. verba, Bart. in l. n. 4. ff. de iur. & ibi Aret. n. 2. Fran. Baldus. & Sylv. n. 9. & 22. in d. l. de iur. estq; receptor sententiæ, sec. Fr. an. cum. Cald. Peri. in l. si curatorem habens, in tex. ubi, sine curatore constitutus, n. 3. C. de in iur. res. min. qui n. plurimorum ¶ C. iur. res. min. com. probat phrasin illam ipsorum vim ac potestatis Et hæc definitio est absoluta, tota substantiam definiti continens totiusq; materiaz ac formæ tractationis tutoriæ seriè, teste Pet. Greg. in syntag. iur. 2. par. lib. 2. c. 12. n. 1. eandem definitionem tutelæ probat, l. tit. 16. p. 6. cuius verba sunt hæc.

Et de tutore ad Prælatū nonnunquã validū est argumentū, vt cum aliis probat Baez. de c. 3. n. 33.

Majorem ¶ tamen potestatem habet Prælati in administrandis rebus pupilli, glo. 1. in fin. c. 1. q. 3. Cardin. consil. 97. n. 4. in fin. Pet. Barbosa in l. filiosum, 26. §. fin. num. 22. ad fin. ff. solus, matrim.

Ex ¶ superiorib. deducitur verã non esse etymologiam Alb. de Rol. in suo dictionar. vers. tutores, asserētis, tutores dici quia tollitores, eo q. plerūq; bona pupillorū auferant & tollat, q. veriorē esse censet Ant. Piag. J. Cus Hispania in tract. de iur. & cur. qu. 1. n. 3. admoens, quod eam se reiciant, qui Christiani cū effectu (vt omnes decet) profitentur religionem.

Hæc namq; etymologia repugnat propriè significationi & nomini tutoris, eiq. contra ponitur, vnde potius contraria dici poterit, quam propria significans q. male fit, non vero quod fieri debet, fatemur namq; plerunq. id ita contingere.

Mali ¶ n. tutores potius pupillos suos spoliant, quã defendunt, sicut lupi ovēs, & hi revera tutores nō sunt, sed potius raptores. Etenim si prepostero cõstitutus in pupilli perniciē tutelare officii gerat, pupilli vesp. lo. J. C. eo cognomēto indicatū putavit, qui fundum, §. si tutor, ff. pro emt. aradū l. ac. Butrig. & Cy. in l. nō ōni, C. de adm. tut. in trac. de par. pupil. in tit. de iur. & cur. m. n. 1. n. 5. fol. 43. Per alim. l. n. 4. ff. de leg. 2. q. 1. res. & sequitur Cald. Peri. in l. si curatorem habens, in l. par. in tex. ubi, sine curatore constitutus, n. 3. C. de in iur. res. min.